
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ ш . 

Г И 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 
23Л2.2013 № 4659 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659: 

1.1. Пункт 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2014 

год 
2 0 1 5 
год 

2016 
год 

Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч. 

66 364,7 80 579,2 27 561,2 156 290,4 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы в том числе за счет 

остатков прошлых лет 
18 205,6 18 205,6 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет Пермского 
района 

39 305,7 45 229,2 27 561.2 93 881.4 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

в том числе за счет 
остатков прошлых лет 

18 205,6 18 205,6 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 

- - - -

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

краевой бюджет 15 242,3 - 15 242,3 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
поселений 

11 816,7 5 350.0 - 17 166,7 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетные 
средства 

- 30 000,0 - 30 000,0 



1.2. Приложение 2в к Программе изложить в новой редакции; 
1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции. 
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социальному 
развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В. Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 2в к Программе 
в редакции постановления 
администрации района 
от - Щ 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР* 2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

Всего X X X X 11 816,671 5 350.000 0,000 17 166,671 
МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

МУ «Управление 
капитального 
строительства Пермского 
района» 

706 X X X 11 816.671 5 350,000 0,000 17 166,671 

1. Капитальный ремонт 
здания Дома культуры в 
с. Янычи 

МУ «Управление 
капитального 
строительства Пермского 
района» 

706 080! 7030801 200 1 070,671 1 070,671 

2. Капитальный ремонт 
МУ «Кукуштанский 
сельский дом 
культуры» 

МУ «Управление 
капитального 
строительства Пермского 
района» 

706 0801 7030801 200 10 746,000 10 746,000 

3. Строительство 
сельского дома 
культуры с. Бершеть 

МУ «Управление 
капитального 
строительства Пермского 
района» 

706 0801 7030802 400 5 350,000 5 350.000 



Приложение 3 к Программе 
в редакции постановления 
администрации района 
от fta.cVMrvfr № Ш А 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной программы 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы. 

Наименование 
муниципальной программы 

Источник финансирования тыс. руб. 
Наименование 

муниципальной программы 
Источник финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 
1 2 Л J 4 5 6 7 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

66 364,7 80 579,2 27 561,2 156 290,4 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

бюджет Пермского района 39 305,7 45 229,2 27 561,2 93 881.4 МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

бюджет Пермского края 15 242,3 0,0 0,0 15 242,3 
МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» бюджеты сельских 

поселений 
11 816,7 5 350,0 0,0 17 166,7 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

внебюджетные источники 0,0 30 000,0 0,0 30 000,0 


